
Wijziging diverse regelingen Ministerie van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer

Regeling van de Minister van Volkshuis-
vesting, Ruimtelijke Ordening en Milieu-
beheer van 17 juni 2008, nr. DGR/RM
2008 056022, houdende wijziging van
de Regeling keuringsvoorschriften en
EEG-documenten geluidproduktie
motorvoertuigen, de Regeling typekeu-
ring uitlaatsystemen motorvoertuigen en
bromfietsen en de Regeling ex. artikel
2a van het Besluit typekeuring motorrij-
tuigen luchtverontreiniging (implementa-
tie richtlijn 2007/34/EG);

De Minister van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
Gelet op de artikelen 7 en 14 van het
Besluit geluidproduktie motorvoertui-
gen en de artikelen 2, onder a, 3, 5 en 10
van het Besluit uitlaatsystemen motor-
voertuigen en bromfietsen;

Besluit:

Artikel I
De Regeling keuringsvoorschriften en
EEG-documenten geluidproduktie
motorvoertuigen wordt gewijzigd als
volgt:

In artikel 1 wordt in de begripsom-
schrijving van Richtlijn 70/157 ’motor-
voertuigen’ vervangen door: motorvoer-
tuigen, zoals deze laatstelijk is gewij-
zigd bij richtlijn 2007/34/EG van de
Commissie van de Europese Gemeen-
schappen van 14 juni 2007 (PbEG
L 155).

In artikel 1 vervalt ’Richtlijn
1999/101’ en de daarbij behorende
omschrijving.

1. 

2. 

In artikel 2, eerste lid, vervalt ‘, als
gewijzigd bij Richtlijn 1999/101’.

Artikel II
In de artikelen 7, eerste lid, en 7a van de
Regeling typekeuring uitlaatsystemen
motorvoertuigen en bromfietsen wordt
telkens ’als gewijzigd bij Richtlijn
1999/101/EG van de Commissie van de
Europese Gemeenschappen van
15 december 1999 (PbEG L 334)’ ver-
vangen door: zoals deze laatstelijk is
gewijzigd bij richtlijn 2007/34/EG van
de Commissie van de Europese Gemeen-
schappen van 14 juni 2007 (PbEG
L 155).

Artikel III
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 juli 2008.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 17 juni 2008.
De Minister van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
J.M. Cramer.

Toelichting

Op 14 juni 2007 heeft de Europese
Commissie richtlijn 2007/34/EG tot wij-
ziging, met het oog op de technische
vooruitgang, van richtlijn 70/157/EEG
van de Raad betreffende het toegestane
geluidsniveau en de uitlaatinrichting van
motorvoertuigen vastgesteld. Deze richt-

3. lijn moet uiterlijk op 5 juli 2008 in de
nationale wetgevingen zijn geïmplemen-
teerd.
   De richtlijn houdt in dat met ingang
van 6 juli 2008 en tot en met 6 juli 2010
motorvoertuigen waarvoor typegoedkeu-
ring wordt aangevraagd, alleen voor
monitordoeleinden moeten worden
onderworpen aan een bepaalde test, die
is opgenomen in bijlage 10 van VN/
ECE-Reglement nr. 51. De resultaten
van die test moeten vervolgens, overeen-
komstig bijlage 9 van VN/ECE-
Reglement nr. 51, bij de in de aanhang-
sels 1 en 2 van bijlage 1 bij Richtlijn
70/157/EEG , gewijzigd bij deze richt-
lijn, worden gevoegd. De betrokken
lidstaat dient die inlichtingenformulie-
ren vervolgens te sturen naar de Europe-
se Commissie.
   Richtlijn 2007/34/EG heeft geen mate-
riële consequenties voor onder VROM
ressorterende wet- en regelgeving. Wel
zijn in de onderhavige regeling drie
ministeriële regelingen, waarin sprake is
van een verwijzing naar richtlijn 70/157/
EEG aangepast, aangezien het geen
dynamische verwijzigen betreft. Het
gaat om wijzigingen in:

de Regeling keuringsvoorschriften en
EEG-documenten geluidproduktie
motorvoertuigen en

de Regeling typekeuring uitlaatsyste-
men motorvoertuigen en bromfietsen.

De Minister van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
J.M. Cramer.

– 

– 

VROM

Uit: Staatscourant 27 juni 2008, nr. 122 / pag. 20 1


